
Aktivitets- og samværstilbud

Efter lov om social service § 104



Aktivitets- og samværstilbuddet omfatter et individuelt tilrettelagt 
og struktureret pædagogisk tilbud til voksne mennesker med en 
autismespektrumforstyrrelse og herunder Aspergers syndrom og 
andre kontaktvanskeligheder.

Det samlede tilbud omfatter tidsrummet fra:
Mandag	 kl. 8.00 – 15.30
Tirsdag 	 kl. 8.00 – 15.30
Onsdag 	 kl. 8.00 – 15.00
Torsdag 	 kl. 8.00 – 15.30
Fredag 	 kl. 8.00 – 12.00

Den samlede åbningstid i aktivitets- og samværstilbudet omfatter 
205 dage om året. Tilbuddet forudsætter, at den enkelte bruger 
bliver befordret til og fra Autismecenter Nord-Bo eller selv kan
sørge for transporten. 

Tilbuddet er målrettet til voksne, der er blevet afklaret via dagbe-
skæftigelse eller ungdomsuddannelse i forhold til erhvervsmæssige 
kompetencer, uddannelsesmæssige kompetencer og personlige 
kompetencer.

Aktivitets- og samværstilbuddet skal sikre, at den enkelte bruger 
opretholder mulighed for sociale kontakter, opnår og udvikler sine 
personlige kompetencer, opnår eller forbedre livskvaliteten samt 
fastholder etablerede jobs, flexjob eller job med løntilskud.

Tilbuddet tager udgangspunkt i de eksisterende faciliteter på 
Autismecenter Nord-Bo.

Klub/café tilbud én aften om ugen i 22 uger kan tilkøbes særskilt.



Indhold i aktivitets- og samværstilbuddet
Sociale aktiviteter/træning med fokus på målgruppen:
-	 Individuelle samtaler med vejleder
-	 Samtalegruppe 
-	 Seksualvejledning
-	 Psykolog samtaler efter behov
-	 Ekskursioner og studieture
-	 Morgensamlinger
-	 Almindelig social kontakt til andre voksne og unge 

Personlige udviklende aktiviteter:
-	 Adgang til motionsfaciliteter samt programlægning
-	 Svømning
-	 Ridning
-	 Kreative aktiviteter, herunder pileflet, sølv- og syværksted
-	 Musik (sangkor, band og individuel musik)
-	 Fotoværksted
-	 Drama
-	 Vedligeholdelse af allerede tillærte faglige færdigheder

Arbejdstrænende og arbejdsvedligeholdende aktiviteter via:
-	 Produktions- og virksomhedsaktiviteter
-	 Kantineaktiviteter
-	 Pedel- og Rengøringscrew
-	 Praktisk udehold

Opfølgning via Jobteam fra Autismecenter Nord-Bo: 
-	 Løbende opfølgning ved  fra internt Jobteam
-	 Nyetablering af jobs (ordinære jobs,  løntilskud, flexjob)
-	 Evalueringer og tilpasninger af etablerede jobs i 
	 samarbejde med virksomhederne
-	 Samarbejde med kommunale jobkonsulenter



Forplejning til formiddagskaffe og frokost kan tilkøbes særskilt af 
den enkelte bruger.

Forsikring er inkluderet.

Der afholdes opfølgningsmøder efter behov i samarbejde med den 
enkelte bruger, sagsbehandler, bosted, vejleder, afdelingsleder og 
forældrene. Forældrene deltager hvis den enkelte bruger ønsker det.

Der udarbejdes helårlige målsætninger og handleplaner i 
samarbejde med brugeren samt en individuel driftsaftale mellem 
Autismecenter Nord-Bo og kommunen.

Statusmøder afholdes ved behov og der udarbejdes kortere 
statusbeskrivelse jf. indholdet i det individuelt tilrettelagte tilbud 
for brugeren.

Brugeren visiteres til aktivitets- og samværstilbud i et samarbejde 
mellem Autismecenter Nord-Bo, bruger og kommunen. Tilbuddet 
ydbydes fra Aabybro afdelingen og Aalborg afdelingen, Skansevej.  
Imelllem disse to afdelinger vil der kunne etableres samarbejde
omkring aktiviteter for den enkelte bruger.

Prisen for et fuldt aktivitets- og samværstilbud pr.  2012 udgør 
19262 kr. pr. måned.  Prisen vil blive reguleret ved årsskiftet efter 
kommunernes udmeldte fremskrivningsprocent.

Der kan gradueres i tilknytningsgrad, på baggrund af individuel 
vurdering. Den enkelte bruger vil typisk have en nedsat tilknytning
i et aktivitets- og samværstilbud. 

Østergade 109 • 9440 Aabybro • Tlf. 98 27 90 02
Skansevej 7 og 9 • 9400 Nørresundby • Tlf. 98 27 90 52

www.nordbo.dk


